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Inledning 
Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt parti på ekologisk grund. Vi är en 
del av arbetarrörelsen och kvinnorörelsen, internationellt och i Sverige. Partiets politik 
och verksamhet bestäms av vårt mål: att förverkliga ett samhälle grundat på 
demokrati, jämlikhet och solidaritet, ett samhälle befriat från klass-, köns- och etniskt 
förtryck, ett rättvist och ekologiskt hållbart samhälle. Det är vårt gräsrotsengagemang 
för jämlikhet och hållbarhet som är kärnan i vår politik.  
 
Vänsterpartiet strävar efter ett samhälle baserat på solidaritet, ett samhälle där alla får 
plats och kan utvecklas och växa utifrån sina villkor, behov och intressen. Den 
rådande samhällsordningen är begränsande för människor. Vilken könsidentitet en 
har, vilken tjocklek en har på plånboken, vem en älskar, var en kommer ifrån eller var 
en bor, avgör vilka möjligheter en har i samhället. Detta är ett begränsande samhälle 
som i förlängningen bara gynnar ett fåtal. Vänsterpartiet vill se ett samhälle för alla. 
För att det ska vara möjligt är det nödvändigt att vi organiserar oss gemensamt för 
våra gemensamma intressen. 
 
I Vänsterpartiet Huddinge organiserar människor sig för en jämlik, rättvis och hållbar 
värld. När andra partier går åt höger och viker ner sig står vi kvar. Vi ser hur de rika 
får mer och hur andra får stå tillbaka. Det är pensionärer som får vända på slantarna, 
hyresgäster som får besked om utförsäljning, timvikarier som inte vågar tacka nej till 
ett pass av rädsla att inte få frågan nästa gång och skoleleven som inte har någon att 
vända sig till när livet känns tungt. Det är undersköterskan som får sämre arbetsmiljö, 
barnskötaren som får färre kollegor och busschauffören som inte får sin toalettpaus. 
Det är alla vi som drabbas av klimatförändringar skapade av de rikas ohållbara livsstil 
och verksamheter.  
 
Huddinge behöver ett starkt vänsterparti, i kommunfullmäktige, i nämnder, i 
bostadskvarteren och på gatorna. Under kommande verksamhetsår ska vi driva 
konkret politik för allas rätt till en bostad, för en jämlik och vinstfri skola och för en 
rödgrön omställning i Huddinge. 
 
De långsiktiga målen för Vänsterpartiet handlar om ett samhälle utan klassklyftor, ett 
feministiskt och antirasistiskt samhälle för alla, inte bara för de rika. Det är 
socialismen, feminismen och antirasismen som är våra långsiktiga mål, och i detta 
dokument identifieras de delmål som vår partiförening kommer att arbeta med under 
verksamhetsåren 2019 och 2020.  
  



4  (1 0 ) 

 

 
 

Prioriterade politikområden 
I denna del identifieras de politikområden som prioriteras under 
verksamhetsperioden. Att några områden prioriteras betyder inte att andra ignoreras. 
Det kommunala politiska arbetet kan inte reduceras till riktade kampanjer eller ett 
fåtal politiska frågor. Däremot måste vi, i ljuset av begränsade resurser och för att 
organisera oss smart, prioritera.  
 

Bostäder 

Bostadsbrist, utsålda hyresrätter och bostadspriser som gör att många inte har råd att 
köpa en lägenhet i de flesta av kommunens områden har lett till en segregerad 
kommun. Trångboddheten är utbredd och de få hyresrätter som byggs har ofta 
orimligt höga hyror. De som lever med sms-jobb och otrygga arbetsförhållanden, de 
som oroar sig över om pengarna ska räcka till hyran varje månad, de som är födda 
utanför Sveriges gränser, bor ofta i områden där många har gett upp hoppet om 
politiken. De som röstar där röstar oftast rött. Det är Vänsterpartiets skyldighet att 
arbeta för en bostadspolitik för alla och inte bara för några få.  
 
Delmål 1: Stoppa ombildningar och bygg billiga hyresrätter 

Bostadsbristen är enorm och särskilt stor är bristen på hyresrätter. I 
Stockholmsregionen har en stor del av allmännyttans hyresrätter sålts ut till 
underpriser och detta måste få ett slut. Därför kräver vi ett stopp på utförsäljningar 
och ombildningar av hyresrätter till bostadsrätter. Det är också Vänsterpartiet som 
hårdast driver på för att bygga klimatsmarta bostäder i blandad upplåtelseform. Ett 
hållbarhetsperspektiv är nödvändigt såväl i stadsplaneringen som i byggfasen. Med en 
feministisk stadsplanering och klimatperspektiv kan vi utveckla samhället så att det 
blir mer rättvist och mer hållbart.   
 
Medel: 
 

• Mobilisering bland drabbade, exempelvis namninsamling 
• Motion i KF: klimatsmart byggande i blandad upplåtelseform 
• Delaktighet i distriktets bostadskampanj vars syfte är att uppmärksamma 

exempel på billiga och klimatsmarta hyresrätter och sätta tryck på fortsatt 
stopp för ombildningar 

• Samverkan med relevanta aktörer, ex. Hyresgästföreningen och TränätverkA 
 
Delmål 2: Stoppa oseriösa aktörer på bostadsmarknaden 

Det är ett växande problem att allmännyttan säljs ut till oseriösa privata aktörer. Alla 
hyresgäster ska kunna lita på att de har en bra och seriös hyresvärd som fokuserar på 
underhåll snarare än vinstmaximering och som sköter sina åtaganden.  
 
Medel:  
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• Mobilisering bland drabbade, exempelvis namninsamling och 

flygbladsutdelning 
• Agerande i aktuella nämnder och styrelser 
• Samverkan med relevanta aktörer, ex. Hyresgästföreningen 
• Agerande mot oseriösa aktörer på bostadsmarknaden 

  
Långsiktig måluppfyllelse:  

 
Socialism, feminism och antirasism: Fler kvinnor än män bor i hyresrätter. För många 
grupper, som ensamstående, pensionärer, nyanlända och unga, är tillgången till 
hyresrätter med en rimlig hyra det som avgör om en kan få en bostad eller inte. Därför 
svarar delmålet mot samtliga långsiktiga mål.  
 

Skola 

Skolan ska vara likvärdig och ge alla elever samma möjlighet till en bra utbildning. 
Elever ska känna sig trygga i skolan och mobbing ska motarbetas. Hur mycket elever 
lär sig beror idag alltmer på vilken skola de hamnar i och vilka föräldrar de har. Så 
behöver det inte vara. Vänsterpartiet vill verka för en jämlik och sammanhållen skola. 
Skolan ska lägga grunden för ett liv med möjligheter – inte ett förstelnat klassamhälle.  
 
Delmål 3: Stoppa vinstjakten i skolan 

Skolan lämpar sig inte för affärstänkande. En bra utbildning är en mänsklig rättighet. 
Då ska inte skolor kunna gå i konkurs mitt i terminen. Skattepengar ska gå till elever 
och personal – inte till skolföretagens vinster. Därför är Vänsterpartiet emot 
vinstdrivande privata skolformer.  
 
Medel:  
 

• Informationsspridning och mobilisering mot vinster i välfärden 
• Samverkan med relevanta aktörer, ex. LR och Ung vänster 
• Verksamhetsbesök 

 
Delmål 4: Främja elevhälsa 

Fler kvinnor än män lider av psykisk ohälsa och kvinnor är oftare sjukskrivna på 
grund av psykisk ohälsa. Den psykiska ohälsan är särskilt utbredd bland unga, vilket 
gör det än viktigare med tidiga, avgiftsfria insatser. Därtill är den psykiska ohälsan 
bland HBTQ+-personer särskilt stor. Skolan är en självklar plats för det förebyggande 
arbetet kring psykisk ohälsa.  
 
Medel:  
 

• Motion i kommunfullmäktige om elevhälsa och stöd till elever med särskilda 
behov (exempelvis specialpedagoger, mindre klasser, högre lärartäthet), samt 
förstärkt relation mellan elevhälsa och BUP 
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• Samverkan med relevanta aktörer, exempelvis ATTENTION, FUB, RBU, 
RFSU och RFSL 

 
Delmål 5: Meningsfull fritid 

Alla har rätt till en meningsfull fritid. Idag styrs tillgängligheten av faktorer som kön, 
funktionalitet, klass och etnicitet. För att alla ungdomar ska ha möjlighet till 
verksamhet oavsett bakgrund måste samhället skapa trygga mötesplatser.  
 
Medel:  
 

• Motion om fritidsgårdar i socio-ekonomiskt utsatta områden  
• Motion om att prioritera aktiviteter riktade mot flickor och icke-binära 
• Samverkan med relevanta aktörer som Min syster och Ur dimman 

 
Långsiktig måluppfyllelse:  

 
Den svenska skolan idag drar isär och elever med olika bakgrund och 
studieförutsättningar samlas på olika skolor. När elever med olika bakgrund möts 
förbättras inte bara resultaten utan också sammanhållningen. För att kunna 
kompensera för elevers olika bakgrund och behov måste skolans resurser användas 
rätt och i tid. Pengar ska gå till skolan, till elever och personal, inte till skolföretag.   
 
Långsiktigt förebyggande arbete kring psykisk ohälsa kan inte bara bidra till 
förbättrad psykisk hälsa bland unga, utan framöver bland kvinnor och HBTQ+-
personer, särskilt utsatta grupper.  
 
I socioekonomiskt utsatta områden saknas fritidsgårdar. Tillgängligheten till 
fritidssysselsättning idag är en klassfråga, och långt större resurser spenderas på 
aktiviteter som är särskilt populära bland pojkar än bland flickor.  
 

Den rödgröna omställningen 

Den nuvarande användningen av naturresurser är ohållbar. Vi lever i en värld som 
redan är alltför påverkad av klimatförändringar, gifter och skövling. Den rödgröna 
omställningen innebär att biologisk mångfald och planetens fortlevnad går före 
vinstjakt och ohållbar exploatering av våra gemensamma resurser, att tillräckliga 
medel avsätts för att nå uppsatta klimatmål och att de som förorenar mest också är de 
som betalar mest.  
 
Delmål 6: Tvärförbindelse Södertörn 

En stor del av utsläppen av växthusgaser i Huddinge kommer från resor och 
transporter. Därför är det av stor vikt att vi på olika sätt minskar utsläppen genom att 
minska transportbehovet, avskaffa massbilismen, stoppa motorvägsbyggen som 
genererar mer trafik och utsläpp för att istället bygga ut kollektivtrafik och 
cykelvägar.  
 
Medel:  
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• Medlemsmöte med berörda föreningar, bjuda in Jens Holm för att prata om 

tvärförbindelse Södertörn i partiföreningen 
• Utreda alternativ till lösning på Glömstaleden 
• Delaktighet i distriktets kampanj för hållbara resor och transporter, 

exempelvis nolltaxa i kollektivtrafiken och utbyggnad av dubbelspår till 
Nynäshamn 

• Samverkan med relevanta aktörer, exempelvis Naturskyddsföreningen, 
Fältbiologerna och Ung vänster 

 
Delmål 7: Vegetarisk och ekologisk mat i Huddinges kommunala 
verksamheter 

Trots att animaliekonsumtionen har stor påverkan på klimatet, miljön, djur och 
folkhälsa är det sällan frågan debatteras politiskt. Vänsterpartiet anser att det finns 
stora samhällsvinster med att verka för en minskad köttkonsumtion men det krävs 
politiska beslut för att understödja en mer växtbaserad kost och minskad 
köttkonsumtion. Därtill krävs politiska beslut om att prioritera ekologisk mat i 
kommunala verksamheter.  
 
Medel:  
 

• Bevaka och följa upp motion på temat i KF 
• Debattartikel  
• Samverkan med relevanta aktörer, exempelvis Naturskyddsföreningen 

 
Långsiktig måluppfyllelse:   

 
Klimatsmart byggande av hyresrätter bidrar inte bara till uppfyllelse av miljömål utan 
även till de förtjänster som redogjorts för under Bostäder.  
 
Genom att prioritera kollektivtrafik istället för vägtransporter gynnas kvinnor och de 
med låg inkomst framför mer bilburna grupper som vita män och höginkomsttagare.  
 
Genom att servera vegetarisk och ekologisk mat får alla barn och ungdomar tillgång 
till näringsrik och klimatsmart mat.  
 
 

Medlemmar och aktivism 
Vänsterpartiet har växt mycket de senaste åren. Vi har gått fram starkt i valen och vårt 
medlemsantal har inte varit så högt på många år. Det är uppenbart för många att vi är 
en förändrande och pådrivande kraft i samhället och att vi står fast vid våra 
värderingar. För att bygga en rörelse på bred front är det viktigt att vi stärker det 
utomparlamentariska arbetet. Vi ska synas på gatorna, inte minst i våra prioriterade 
områden. Vi ska bedriva genomtänkta kampanjer som engagerar, med avstamp i 
människors behov och vardag.  
 



8  (1 0 ) 

 

Delmål 8: En inkluderande organisation 

Vi lever i en sexistisk och rasistisk samtid. Sexistiska och rasistiska normer finns i 
hela samhället, även i vårt parti. För att skapa en jämlik organisation och för att 
främja lika bemötande och möjligheter måste vi intensifiera arbetet med att blottlägga 
och motverka de normer som gör att alla inte känner sig hemma och accepterade i 
partiet.  
 
Medel:  
 

• Upprätta en internfeministisk handlingsplan utifrån de rekommendationer 
som styrelsen gav i sin verksamhetsberättelse för 2018  

• Utse en ansvarig i styrelsen för arbete med intern antirasism 
 
Delmål 9: Meningsfulla medlemsmöten 

Medlemsmötet är inte bara en plats för att fatta gemensamma beslut utan även för att 
inspireras. Vi vill ha medlemsmöten som medlemmarna känner ägandeskap över, och 
som tar upp teman som intresserar och engagerar.  
 
Medel:  
 

• KG involveras i planeringen av medlemsmöten 
• Tillgängliggörande av kalendarium med föreningens aktiviteter 
• Andra partiföreningar eller samarbetspartners bjuds in att delta i möten 
• Medlemsmöten hålls i olika delar av kommunen 
• Mat bör serveras både för ökad trivsel och eftersom möten ofta läggs på 

middagstid (om ekonomiska och fysiska förutsättningar finns). Föranmälan 
underlättar planeringen.  

 
Delmål 10: Skapande av lokalgrupper 

Huddinge är en stor kommun. För att underlätta aktivism upprättas lokalgrupper i 
olika delar av kommunen. Detta innebär både att Vänsterpartiet syns mer på fler 
platser i kommunen, och gör det enklare för medlemmar att få plats med 
partiaktiviteter i sina kalendrar.  
 
Medel:  
 

• Arrangera 3 aktiviteter i västra regionen 
• Arrangera 3 aktiviteter i östra regionen 

 
Delmål 11: EU-val 

Den 26 maj hålls val till Europaparlamentet. Vänsterpartiet Huddinge ska delta i 
valrörelsen och har utsett valledare som ansvarar för koordineringen.  
 
Medel:  

• Genomförande av aktiviteter föreslagna av valledare, exempelvis utåtriktade 
aktiviteter och rundringning  
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Långsiktig måluppfyllelse:  

 
En inkluderande organisation är en förutsättning för politisk framgång. Alla ska känna 
sig välkomna i vårt parti, och våra aktiviteter ska engagera. Det ska vara enkelt att 
organisera sig och vi ska vilja göra politik tillsammans. Ovan angivna delmål är ett 
första steg att göra politiken mer tillgänglig.  
 
 

Kommunikation 
Vänsterpartiet Huddinge är en mycket aktiv partiförening och våra förtroendevalda, 
politiker och medlemmar viger en stor del av sina liv åt politiken. Vi vill stärka 
arbetet som gör att vårt arbete syns, såväl inom som utanför föreningen.  
 

Intern kommunikation 

Alla medlemmar i Vänsterpartiet Huddinge ska veta hur de ska göra för att ta del av 
information. Alla kommunikationskanaler ska vara etablerade och kända i 
partiföreningen. Kommunikationskanaler mellan förtroendevalda och parlamentariska 
grupper ska fungera bra och präglas av öppenhet och transparens. Genom att använda 
och vidareutveckla digitala plattformar och verktyg som Zetkin finns det goda 
möjligheter att uppnå det.  
 
Delmål 12: Skapa en tillgänglig organisering 

Vänsterpartiet centralt använder ett digitalt system som heter Zetkin för att planera 
aktiviteter. Detta har fungerat mycket bra i andra föreningar och bidrar såväl till 
transparens som ökad möjlighet att delta i partiaktiviteter.  
 
Medel:  
 

• Börja använda Zetkin 
• Internutbildning om Zetkin 

 
Delmål 13: Informationsspridning 

Idag använder partiföreningen olika vägar för att kommunicera, allt från Facebook till 
mail, telefon och brev. Avsaknaden av en tydlig kommunikationskanal bidrar till 
stress och förlorad information.  
 
Medel:  
 

• Använda en webbaserad plattform för delning av information  
• Internutbildning om ovan nämnda plattform 

 
Långsiktig måluppfyllelse:  
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Tillgång till information är centralt för att alla ska ha samma förutsättningar att delta i 
partiverksamheten, oavsett bakgrund. Att skapa transparanta informationskanaler för 
det interna arbetet bidrar till en mer demokratisk organisation som alla har samma 
tillgång till.  
 

Extern kommunikation 

Vänsterpartiet ska synas. Vi måste bli bättre på att kommunicera och nå ut med våra 
prioriterade frågor. När vi kommunicerar ska mottagaren alltid stå i centrum, inte vi. 
Media, och framförallt de lokala medierna, spelar en stor roll för att etablera bilden av 
vad vänsterpartiet står för. Våra företrädare ska vara lokalt kända i sina 
bostadsområden och i vår kommun. Vi är duktiga på att reagera på andras politik. 
Under de kommande fyra åren måste vi bli bättre på att agera utifrån våra egna 
förslag till förändringar.  
 
Delmål 14: Strategiskt mediearbete 

För att arbeta utåtriktat på ett smart sätt måste vi ha en tydlig plan.  
 
Metod:  
 

• Ta fram mediestrategi (inklusive tillsättande av arbetsgrupp) 
• Utvärdering av strategi för sociala medier 

 
Delmål 15: Enhetlig grafisk profil 

En enhetlig grafisk profil gör att Vänsterpartiet ser likadant ut överallt. Den grafiska 
profilen uppdaterades 2017.  
 
Metod:  
 

• Utgå från centralt framtagna mallar för kommunikation i all verksamhet 
• Utbildning 

 
Delmål 16: Ökad synlighet i kommunen  

Vänsterpartiet ska synas i kommunen, både för att värva nya medlemmar och röster, 
och för att få del av information av kommuninvånare.  
 
Metod:  
 

• Genomföra 3 verksamhetsbesök 2019, tematiskt kopplade till prioriterade 
politikområden 

• Genomföra flygbladsutdelning tematiskt kopplade till prioriterade 
politikområden, 1 morgon i månaden roterande i olika områden i kommunen 

• Medborgardialoger 
 
Långsiktig måluppfyllelse:  

 
Att vi når ut med vår politik är en förutsättning för att skapa förändring.  


